
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

19
 1

3:
57

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Jana Podoláková 

Číslo studenta:  E15579 

Název bakalářské práce:  Vznik a provozování franšízy v podnikatelském prostředí České republiky 

Cíl práce: Záměrem práce bylo charakterizovat základní principy franšízové spolupráce firem  
a možnosti jejich založení v České republice v komparaci se zahraničím. Dále byla 
provedena analýza podmínek vzniku a provozování vybrané franšízy na českém trhu  
a po zhodnocení finanční situace byla navržena opatření pro zvýšení zisku firmy.    

Vedoucí práce: Ing. Radka Knězáčková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Studentka zpracovávala bakalářskou práci, jejímž předmětem byla analýza podmínek provozování franšízy 
v České republice. Bakalářská práce je rozdělena do čtyř kapitol. V prvních dvou kapitolách studentka vymezila 
teoretické aspekty franšízové spolupráce a možnosti provozování franšízy v České republice. Předmětem třetí 
kapitoly je analýza hospodaření vybrané franšízy na českém trhu. Ve čtvrté kapitole jsou uvedeny návrhy  
a doporučení.  
Analýza hospodaření vybrané franšízy byla provedena na základě interních dat společnosti a pro zhodnocení jejího 
stavu byla využita finanční analýza. S ohledem na změnu právní formy je analýza provedena na základě tříleté 
časové řady. Hodnoty jednotlivých ukazatelů jsou dále zobrazeny na grafech. Na základě výsledků jsou následně 
stanovena doporučení pro danou firmu.  
Předkládaná práce splňuje obsahové i formální náležitosti kladené na závěrečné práce.  
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená bakalářská práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Přestože míra zadluženosti firmy v analyzovaném období klesala, v roce 2017 činila necelých 40 %. 
Zhodnoťte, zda takto vysoká míra zadluženosti představuje pro firmu riziko, popřípadě navrhněte 
opatření, která by mohla firma přijmout, aby míru zadluženosti snížila. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 
 

V Pardubicích 21.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


